
Republika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtines
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

N€ birze t€ dispozitave t€ nenit 12, paragrali12.2, pika d dhe nenit 1'4, patagrafil'4"7

te Ligjit nr. OZlf - 040, p€r vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtate e Republik€s s€

Kosoires", nr" 28/15, q"rrho. 2008) clhe te nenit 34, patagrafi34J, pika d e Statutit te

Komun€s s€ Prishtines, 01. nr. 110-391, te dt. 25.02.20L0, Kuvendi i Komunds s€

Prishtines, n€ mble<J,hjen e mbajtur m€ 02.09.2021 merr kete

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER VENDOSJEN E SKULYTURES "USHTARI I PANJOHUR"

I. N{IRATOHET Vendimi p€r caktimin e lokacionit per vendosjen e skulptur€s

"Ushtar i paniohur".

II. L,okacioni per vendosjen e k€saj skulpture, €shte plopozuar te jet€ ne hapsir€n af€r

p,arkingut n€ lagjen "'Dard.ani/, p€rkat€sisht ne parcel€n kadastrale, nr.07481.-0,

2:rc Prirhtin€, n€ pronesi - pron€ shoqdrore, KK Prishtin€'

m. lly vendim paraqet bazepet caktimin e lokacionit te ketij monumenti'

IV. Pjese p€rb€r€se e ketii vendimi eshte ortofoto e lokacionit.

V. p€r zbatimin e ketijvendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Dreitoria e Planifikimit

Sitrategjik dhe Zhviltimit t€ Q€ndruesh€m, Drejtoria e Kultur€s dhe Drejtoria e

I(adastrit e Komun€s s€ Prishtin€s.

VI. Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimitneZyren e protokollit te Ministris€

r;e Administrimit te Pushtetit L;kal dhe publikimit n€ gjuh€ zyttare n€ ueb-faqen

r: Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01-353/0L-1, 85M9/21, m€ 03.09.202L



ARSYETIM
I Vendimit p€r caktimin e lokacionit p€r vendosjen e skulptur€s "Ushtari i
panjo,hur"

Drejtoria e Planifikimit strategjik dhe Zhvillimit t€ Qendrueshem, ka shqyrtuar

kerkes€n, nr.04-353 /01.-174972/Zt,-dt.24.08.2021,, te Drejtoris€ se Kultur€s t€ Komun€s

s€ Prishtin€s, p€r vendosjen e skulpturds "ushtari i panjohur", n€! kuad€r te aktivitetit

"Art ne! lrap€sira publike", n€ lagjen "Dardartia" '

Drejtoria e Planifikimit strarcgjik dhe Zhvillimit te Qendruesh€m, n€ bashkepunim

^" ryrt,ret e k€saj drejtorie, sipas kerkes€s s€ lartdcekur nga Dreitoria e Kultures' ka

identifikuar lokacitnin p€r vendosjen e skulptur€is, e cili gjendet ne_ kuader t€ Planit

rregullues "Dardania", i miratual me vendimin e KK t€ Prishtin€s, 01 m' 110-7!0, dt'

05.06.2009, sipas t€ cilit kjo zon€ €shte parapare t€ jete per gatazhe ndntok€sore -
gjelberirn dhe lo;era. Lokacioni i propozuar shirihet n€ parcelen kadastrale, m" 07481'-0,

ZK Prirl'ttin€, n€ pron€si - pron€ shoqerore, KK Prishtine"

Skulptura n€ fjal€ eshte propoiuur t€ vendoset n€ hap€sir€n af€r parkingut, n€

kuader te parceles nr. 07481-0, sipas propozimit t€ bashkengjitur, andaj n€ aspektin e

planifikimit nuk paraqet nd.onje p""g"te p€r caktimin e lokacionit, sipas k€rkeses s€

brejtoris€ s€ Kultur€s te Komun€s s€ Prishtines, duke p€rcaktuar sakte dimensionin e

bazamentit.
Bazaar n€ gjendjen faktike, konstatojm€ se hap€sira ku do t€ vendoset skulptura

eshte sip€rfaqe e g"tueru ar, andai gjate vendosjes s€ skulptur€s duhet t'i kushtohet

kujdes i veqant€ ambientit, drur€ve, clhe propozohet q€ skulpturabazuar ne hap€siren

perreth t€ vendoset n€ madh€si, forme dhe material te p€rcaktuar sipas k€rkes€s s€

parashtruar, duke p€rcaktuar sakte dimensionin e bazamentit te skulptur€s, si dhe

verifikimin paraprak n€ terren, n€ m€nyre q€ t€ mos kete ndonj€ penges€'

Bashk€ngjitur:
ortofoto e lokacionit, sipas k€rkes€s se Drejtoris€ se Kultur€s;

Skica e skulptur€s "Ushtari i panjohur"'

Lol<acioni i propozuar nga Drejtoria e Kultures p€r vendosjen e skulptures;



Skicir e lokacionit e propozuar rtga Drejtoria e Kultures

Skir:a e skulptures sipas k€rkes€s se Drejtoris€ s€ Kultures
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